
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕСНОГОРСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З 

 

29.04.2022 г.        № 22-к 

Об утверждении Положения о  

системе наставничества 

педагогических работников  

СОГБПОУ «Десногорский энергетический колледж»  

 

В  соответствии  с распоряжением Правительства  Российской  Федерации  от 

31.12.2019 № 3273-р  «Об утверждении основных  принципов  национальной  системы 

профессионального  роста педагогических  работников Российской  Федерации, включая  

национальную  систему учительского  роста», в рамках  федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», во исполнение письма 

Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  01.0З.2022  № АК-372/08 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

СОГБПОУ «Десногорский энергетический колледж»  (Приложение 1). 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников СОГБПОУ «Десногорский энергетический 

колледж» (Приложение 2). 

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

             

 

               Директор                                                                 Н.С. Черных 

 

 

 

 

 


